
1 

  
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
číslo kupujícího: 199/2020 

číslo prodávajícího:KS2210/2020  
  

uzavřená podle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“). 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany: 

 

1. Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Nad Štolou 936/3 
    170  34 Praha 7 
IČO:   00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Datová schránka:  84taiur  
Zastoupená: Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského 

záchranného sboru České republiky, plk. Mgr. Martinem 
Kučerou, MBA , ředitelem odboru provozního a správy majetku 
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-
GŘ HZS ČR“) 

Kontaktní adresa:  MV-GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 
Bankovní spojení:  ČNB Praha 1 
Číslo účtu:  8908-881/0710 
Kontaktní osoba:  
Telefon:   
E-mail:   

 (dále jen „kupující“) 
 

a 
 

2. LAB MARK a.s.  
Sídlo:  Pod Cihelnou 23, 161 00 Praha 6 - Ruzyně 

 Spisová značka B 5654 vedená u Městského soudu v Praze 
 IČO:  25713001 
 DIČ:  CZ25713001 
 Zastoupená :  
 Bankovní spojení:  
      Číslo účtu:  
 Kontaktní osoba:  
 Telefon: 

 E-mail:  
 Datová schránka:  mgeevth 

 (dále jen „prodávající“) 



2 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 14. 10. 2020, která 
byla zaevidovaného pod č.j. MV-162916/PO-PSM-2020 (v Národním elektronickém 
nástroji pod systémovým číslem N006/20/V00027920). 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ObčZ ") dohodly, že se 
rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a neupravených 
touto smlouvou bude řídit příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími právními předpisy ČR. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že změny údajů uvedených v článku I. této smlouvy oznámí 
písemně bez prodlení druhé smluvní straně. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy je nákup 3 ks Analyzátorů COVID-19 typu STANDARD 
F200 a 30 ks odběrových souprav STANDARD F COVID-19 Ag FIA (25 testů) (dále jen 
„zboží“). Podrobný popis nabízeného zboží a cenová kalkulace jsou přílohou č. 1 a 2 této 
smlouvy a jsou její nedílnou součástí. 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 tohoto článku a převést na kupujícího vlastnické právo 
k němu. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 
4. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., ObčZ. 

Článek IV. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v místě plnění nejpozději do 9.11. 2020. 

2. Místem plnění je Ministerstvo vnitra – generální ředitelství HZS ČR, Kloknerova 26 
148 01 Praha 414. 

Kontaktní osoba oprávněná k převzetí zboží je: 
     

3. Splněním dodávky se rozumí předání zboží v místě plnění, převzetí zboží oprávněnou 
osobou kupujícího. 

4. Prodávající předá kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 
legislativou vztahující se ke zboží dle čl. 3. odst. 1 této smlouvy v českém jazyce. Přípustné 
jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména návod), které budou opatřeny 
překladem do českého jazyka. Prodávající se zavazuje zajistit seznámení kupujícího 
s obsluhou zboží. 

5. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán předávací protokol 
ve 3 (třech) vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující 
odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  



3 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v čl. III. odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a činí celkem za: 

3 ks Analyzátorů COVID-19 typu STANDARD F200 a 30 ks odběrových souprav 
STANDARD FCOVID-19 Ag FIA (25 testů):  

                       Cena bez DPH   254 129,76 Kč 
DPH 21 %                                  53 367,24 Kč 
Cena celkem včetně DPH  307 497,00 Kč 

 (slovy: třistasedmtisícčtyřistadevadesátsedm korun českých) 
(Podrobná cenová kalkulace je přílohou č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součástí.) 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s výrobou a dodáním zboží 
zejména včetně balného, cla, nákladů na přepravu, pojištění, cenových, inflačních a 
měnových výkyvů apod.  

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí kompletního 
zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) v českém jazyce vystavena prodávajícím musí 
být v písemné podobě a musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, evidenční 
číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou 
cenu za zboží v Kč včetně DPH. Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů od předání zboží.  

4. Cena za zboží v Kč včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně 
na účet prodávajícího uvedený v čl. I. smlouvy. Uvedený účet prodávajícího musí být 
veden v registru plátců DPH.  

6. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, 
bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se uskuteční na adresu: 
MV-GŘ HZS ČR pošt. přihr. 69 
Kloknerova 26 
148 01 Praha 414 

na faktuře bude jako kupující uvedeno: 
ČR-Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené – kontaktní adresa: 
MV-GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01 Praha 414 

8. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál dodacího listu nebo 
předávacího protokolu. 

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. 



4 

Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30 
(třiceti) kalendářních dnů. 

10. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 10 (deseti) kalendářních 
dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu. 

11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, není doložen potvrzený dodací list, obsahuje jiné cenové 
údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen v případě vrácení faktury 
fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 10 (deseti) kalendářních dnů. 

12. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

13. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně z 
přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se dodavatel stane 
ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu 
ustanovení § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Článek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího v místě plnění. 

Článek VII. 
Záruka a vady zboží  

1. Na dodávky zboží bude poskytnuta dodavatelem ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ, 
kupujícímu záruka za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, bude po záruční dobu 
způsobilé k sesmluvněnému a v zadávací dokumentaci stanovenému účelu a nebude mít 
právní vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ, ve znění pozdějších předpisů. Prodávajícím 
bude poskytnuta záruční doba v délce 24 měsíců od převzetí zboží. Veškeré náklady 
kupujícího spojené s uplatněním práv z vadného plnění či záruky /včetně záruky za jakost/ 
jdou plně k tíži prodávajícího. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do 
jednoho roku od jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit /jednoměsíční lhůta 
uvedená v § 1924 ObčZ se nepoužije/. Důkazní břemeno po celou dobu běhu záruční lhůty 
nese prodávající. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku III. této smlouvy, jedná se o vady 
plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje smlouva. 
Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jejich převzetí a od smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu zboží, 
než určuje smlouva. Odstoupení od smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí 
prodávajícímu. 



5 

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí dodávky, 
je prodávající povinen odstranit nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů od oznámení 
reklamace. 

5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě nebo emailem na adresu: 

  

Na oznámení vad je prodávající povinen odpovědět do dvou pracovních dnů ode dne 
doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad 
uvedených v oznámení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží 
v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady 
ve lhůtě do 30 (třiceti) kalendářních dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se 
smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. 

6. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních 
předpisů tím nejsou dotčeny.  

7. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

8. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad včetně nákladů na dopravu 
reklamovaného zboží, na které se prokazatelně vztahuje záruka, budou hrazeny 
prodávajícím. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od 
jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit. Jednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 
ObčZ se nepoužije. 

Článek VIII. 
Sankce 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970 
ObčZ. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,1 % z celkové ceny dodávky podle této 
kupní smlouvy včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena.  

3. Kupující je oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 100 Kč za každý i započatý 
den prodlení. Výše sankce není omezena. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů od data, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, 
a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě 
není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění. 

6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze a 
významu závazku, který zajišťují. 

Článek IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě 
a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě podstatného 
porušení smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 



6 

a) nedodání zboží ani po uplynutí dodací lhůty (maximálně 30 kalendářních dnů po 
řádném termínu dodání), 

b) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lhůty (čl. VII odst. 5) po vrácení vadného 
zboží, 

c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle specifikace 
ve smlouvě a rámcové dohodě, 

d)  vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

e) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

f) prodávající vstoupí do likvidace, 
g) uvedený účet prodávajícího v čl. I smlouvy není veden a zveřejněn v registru plátců 

DPH. 
3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 

na náhradu škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat 
zboží. 

4. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících ze smlouvy 

po dobu delší než šedesát kalendářních dnů, 
b) pokud kupující nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po 

upozornění nenapraví ani ve lhůtě 15 kalendářních dnů od doručení písemného 
upozornění. 

5. Odpovědnost prodávajícího za prodlení při plnění závazků dle této smlouvy je vyloučena 
v případech, kdy je prodlení způsobeno karanténními nebo jinými opatřeními veřejné 
moci kvůli pandemii viru SARS-CoV-2 vyhlášené Světovou zdravotnickou organizací dne 
11. 3. 2020 nebo podobné výjimečné události ohrožující veřejné zdraví. Prodlení 
prodávajícího v takovém případě nepředstavuje porušení smlouvy a kupujícímu nevzniká 
jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo jakoukoliv smluvní pokutu v důsledku tohoto 
prodlení. 

6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů uvedených v čl. I této smlouvy. 

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z jednotlivých smluv na třetí osobu. 

3. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 
originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
smlouvy po dobu 10 (deseti) let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je prodávající 
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této smlouvy. 

5. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 



7 

i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, tedy nezávisle 
na uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, a to s ohledem na 
ustanovení § 6 odst. 2 zákona o registru smluv, když tato smlouva je uzavřena za účelem 
odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí 
ohrožující život, zdraví, majetek nebo životní prostředí.   

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti 
této smlouvy písemně vyrozumí prodávajícího. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v 
souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní 
údaje stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů. 

3. Smluvní vztah se primárně řídí ujednáními této kupní smlouvy a dalšími všeobecně 
platnými českými kogentními právními předpisy a normami dopadajícími na předmětný 
kontrakt a zboží. 

4. V případě uzavření smlouvy ve dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

6. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této kupní smlouvy budou přednostně 
řešeny smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním 
řízení. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsanou smlouvu druhé 
smluvní straně.  

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci a korespondenci provádět pouze v 
českém jazyce; všechny písemnosti, dokumenty, návody, dodatky, certifikáty, prohlášení 
o shodě, faktury, doklady o revizích a zkouškách apod. budou výhradně v českém jazyce.  

11. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny. Tato smlouva sice nepodléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv, přičemž ale smluvní strany 
souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
zajistí kupující.  



8 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží          
Příloha č. 2 – Cenová kalkulace 

 
V Praze dne viz el. podpis   V Praze dne viz el. podpis 

Za prodávajícího: 
 

Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
 

............................................................ 
plk. Mgr. Martin Kučera, MBA  

ředitel odboru provozního a správy 
majetku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží 
 
 
STANDARD F200 
POCT analyzátor nové generace založený na principu fluorescenční imunoanalýzy (FIA). 
Přístroj STANDARD F200 byl vyvinut pro snadné a přesné měření mnoha parametrů přímo v 
ordinacích či laboratořích. Rychlé, vysoce přesné a spolehlivé výsledky usnadňují určení 
správné diagnózy a zvyšují kvalitu péče o pacienta. 
Kompaktní design přístroje STANDARD F200 umožňuje jednoduchou a pohodlnou práci. 
Analyzátor disponuje uživatelsky přátelským rozhraním s dotykovou obrazovkou a 
integrovanou tiskárnou. Analyzátor STANDARD F200 rozpoznává automaticky vloženou 
destičku pomocí 2D barcodu. Přístroj rovněž naskenuje a zobrazí ID pacienta na obrazovce, 
čímž je zajištěna dvojí kontrola označeného vzorku. Navíc je vstup pro vkládání testovacích 
destiček opatřen krytem, který minimalizuje riziko kontaminace prachem. Přesné měření je 
zajištěno kalibračním setem, který je dodáván zároveň s přístrojem. K přístroji je možné připojit 
myš, klávesnici a čtečku čárových kódů. V současné době je možné stanovit 15 různých 
parametrů, které se prodávají samostatně. 
 
STANDARD F COVID-19 Ag FIA (25 testů)  
Souprava STANDARD F COVID-19 Ag FIA umožňuje detekci antigenu COVID-19 metodou 
fluorescenční imunochromatografie z výtěru nosohltanu. 
Výhody testování na principu imunofluorescence 

• vyšší citlivost, tedy zachycení i méně pozitivních vzorků 
• vyhodnocení hodnoty COI (cut off index), sloužící pro kvalifikované rozhodování u 

vzorků na hranici pozitivní/negativní 
• automatizace měření, zajištění standardizovaných výstupů včetně archivace a 

reportingu výsledků 
• možnost testování i dalších parametrů, v případě potřeby pro komplexní diagnostiku 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Příloha č. 2 – Cenová kalkulace 

• 1 ks Analyzátoru COVID-19 typu STANDARD F200: 
• Cena bez DPH               24 709,92 Kč 
• DPH 21 %                5 189,08 Kč 
• Cena celkem včetně DPH 29 899,00 Kč 

 
• 3 ks Analyzátorů COVID-19 typu STANDARD: 

• Cena bez DPH                74 129,76 Kč 
• DPH 21 %               15 567,24 Kč 
• Cena celkem včetně DPH 89 697,00 Kč 

 
• 1 ks odběrové soupravy STANDARD F COVID-19 Ag FIA (25 testů): 

• Cena bez DPH                6 000,00 Kč 
• DPH 21 %               1 260,00 Kč 
• Cena celkem včetně DPH 7 260,00 Kč 

 
• 30 ks odběrových souprav STANDARD F COVID-19 Ag FIA (25 testů): 

• Cena bez DPH                180 000,00 Kč 
• DPH 21 %                37 800,00 Kč 
• Cena celkem včetně DPH 217 800,00 Kč 

 
• 3 ks Analyzátorů COVID-19 typu STANDARD F200 a 30 ks odběrových souprav 

STANDARD F COVID-19 Ag FIA (25 testů): 
• Cena bez DPH                254 129,76 Kč 
• DPH 21 %                53 367,24 Kč 
• Cena celkem včetně DPH 307 497,00 Kč 


